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Et interkommunalt samarbeid kan styrke robustheten og 
uavhengigheten ved tildelingskontoret

Den største delen av kommunens helse- og omsorgstjenester utføres 
basert på tildeling. Tildeling skjer gjennom individuell vurdering og 
enkeltvedtak, og skal være basert på:
• Brukerens behov og rettigheter
• Kommunens plikt til forsvarlig tjenesteyting
• Lovverk som forvaltningsloven og pasient- og brukerrettighetsloven

Brukernes behov skal vurderes individuelt, slik at tjenesten kommunen 
tildeler er egnt for å ivareta den enkelte brukers behov. Samtidig vil 
brukers behov og rettigjeter påvirkes av hvilke tilbud og tjenester den 
enkelte kommune har etablert. Det samme behovet kan i 
utgangspunktet dekkes på ulike måter, avhengig av hvilke tilbud 
kommunen har. Ulike kommuner kan også ha ulike krav til kvalitet i 
tjenestene. 

For å sikre at like behov blir ivaretatt likt, bør tildelingen av tjenester 
basere seg på vedtatte tildelingskriterier. I et interkommunalt samarbeid 
må Saltdal kommune fremdeles ha sine egne tildelingskriterier, som 
kan skille seg fra kriteriene til andre samarbeidskommuner.

En tildelt tjeneste er et kommunalt vedtak, og kommunen er lovpålagt å 
yte den tjenesten som er tildelt. Det er derfor også viktig at tildelingen 
av tjenester sees opp mot kommunens tilgjengelige ressurser. 
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ALT 1: Samarbeid begrenset til faglig utvikling og spesialfunksjonre
Økt faglig samarbeid for å diskutere saker, og samordne tolkning av ulike saker, men 
fremdeles beholde egne tildelingsmiljøer i hver kommune. Her kan det være mulig å ha felles 
juridisk kompetanse

ALT 2: Felles tildelingskontor på tvers av kommuner
Ett felles tildelingskontor på tvers av flere kommuner, som har ansvar for tildeling av tjenester 
for alle kommunene i samarbeidet. Ansvar for tildeling kan fordeles så ansatte har ansvar for 
tildeling i et utvalg av samarbeidskommunene. Dette vil redusere kompleksiteten som kommer 
ved at kommuner har ulike tildelingskriterier og forskjellig tjenestetilbud. 

For å supplere en slik organisering kan det være nødvendig for samarbeidskommunene å 
etablere egne funksjoner internt med ansvar for å kartlegge behov og utfordringer hos 
personer som søker om helse- og omsorgstjenester. 

ALT 3: Utvide samarbeid til også å gjelde tildelingskriterier
Det kan være en mulighet at samarbeidskommunene også samordner tildelingskriteriene for 
tjenester på tvers av kommunene. Det vil være aktuelt for tjenester som alle kommunene tlibyd 
(for eksempel sykehjem, omsorgsboliger, miljøtjenester, eller hjemmetjenester). Dette vil gjøre 
det enklere å standardisere og effektivisere tjenestetildelingen, og kan bidra til tydeligere 
tildelingskriterier som forhindrer tildeling av tjenester på et for høyt omsorgsnivå.

Dette vil kreve at kommunestyrene i alle samarbeidene kommuner er villig til å vedta 
likelydende tildelingskriterier. Et slikt vedtak vil redusere mulighetene for lokal tilpasning av 
innretning og kvalitet i tilbudet tl den enkelte kommunen.
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Anslåtte gevinster ved interkommunalt 
samarbeid om tjenestetildeling

Et samarbeid basert på alt. 2 vil gi størst 
forutsetnigner for å oppnå gevinst med samarbeid
Alternativ to – med innføring av et interkommunalt 
tildelingskontor, vil være det alternativet som legger best til 
rette for å oppnå gevinst av interkommunalt samarbeid for 
tjenestetildeling.

• Større fagmiljøer
• Mer robuste tjenester
• Bedre tilgang til spesialkompetanse

Det er få indikatorer på at et samarbeid vil gi en direkte 
økonomisk effekt. Behovet for bemanning vil være 
tilnærmet likt som i dag. I tillegg kan muligheten for å øke 
kvaliteten i tildelingen, gjennom økt bruk av juridisk 
kompetanse, gi noe økte kostnader.

Dersom samarbeid gir bedre tildeling av tjenester, så kan 
dette gi færre tjenestemottakere på for høyt omsorgsnivå. 
Det kan gi en indirekte økonomisk gevinst.

Med interommunalt samarbeid om tjenestetildeling bør 
Saltdal kommune etablere egne rutiner for 
behovskartlegging, som i all hovedsak vil foregå lokalt.

Etablering av felles tildelingskriterier, i henhold til alternativ 
3, kan gi en mer effektiv tildelingspraksis, men vil påvirke 
den enkelte kommunes mulighet til å tilpasse tjenester 
etter lokale forhold.

Muligheter ved interkommunalt samarbeid

Et større tildelingsmiljø kan gjøre tildelingstjenesten mindre sårbar 
for fravær og oppsigelser. Det kan sikre kontinuitet, samt mindre 
sårbarhet for svingninger i antall søknader om tjenester over tid. 
Slik kan et mer robust tildelingsmijø også gi en kortere og mer 
effektiv tildelignsprosess. 
Alternativ 2 og 3 sikrer et permanent større fagmiljø, og ivaretar 
dette perspektivet på en god måte. Alternativ 1 krever at det blir 
etablert jevnlige møtepunkter med avklart innhold for at 
samarbeidet skal gi en ønsket effekt.

Dersom ansatte som tildeler tjenester dekker flere kommuner, blir 
det større avstand mellom søker og tildeler. Det kan gi mer 
objektive behovsvurderinger. Særlig for mindre kommuner kan 
dette være en fordel, ved at det er mindre sjanse for at tildeler 
kjenner søker. Denne muligheten gjelder kun for alterantiv 2 og 3.

Ved å samarbeid om tildelingskontoret kan gi bedre tilgang til, og 
utnyttelse av, juridisk kompetanse. Denne muligheten gjelder for 
alle alternativene. I alterantiv 2 og 3 vil nærheten til 
spesialkompetansen være større enn i alterantiv 1. Det kan påvirke 
den faktiske bruken av kompetansen.

Større fagmijøer kan gi en mer profesjonell tildelingstjeneste ved 
at det legger bedre til rette for tildelingsfaglige diskusjoner.
Alternativ 2 og 3 legger til rette for faglige diskusjoner i det daglige. 
Det gjør ikke alternativ 1.

Forbehold ved interkommunalt samarbeid

Et interkommunalt vurderingskontor må ha en prosess for 
behovsvurdering. I et interkommunalt samarbeid vil tildeler ha 
større avstand til tjenestemottaker. Enten må tildelingskontoret 
selv ha et system for å gjøre behovsvurderinger, eller være 
avhengig av et team i den enkelte kommunen gjør vurderingene.
Dette vil kun være relevant i alternativ 2 og 3.

Det kan være krevende for en ansatt å dekke flere kommuner, da 
både tildelingskriterier og tjenestetilbud vil være ulike i de 
forskjellige kommunene. Dette vil kun være relevant i alternativ 2 
og 3.

Et samarbeid som kun gjelder faglige møtepunkter ved jevne 
mellomrom kan være utilstrekkelig for å ivareta behovet for 
samordning og justering av tjenestenivået. Dette vil være relevant i 
alternativ 1.


